9
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об установлении предмета охраны

N2 t!J/-o3d:f- /30
7

г. Санкт-Петербург

объекта культурного наследия регионального значения

«Достопримечательное место «Дорога жизни»

В соответствии со ст. ст. 9.2, 20, 33 Федерального закона от 25 июня
2002 года N2 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона от 25 декабря
2015 года N2 140-оз «0 государственной охране, сохранении, использовании

и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации, расположенных на территории Ленинградской

области», п. 2.2.2. Положения о комитете по культуре Ленинградской области ,

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области

от 24 октября 2017 года N2 431 , приказываю :

1. У становить предмет охраны объекта культурного наследия регионального
значения «Достопримечательное место «Дорога жизни», включенного в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации приказом комитета по культуре

Ленинградской области от 17 марта 2015 года N2 01-03/15-7, согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения

и использования объектов культурного наследия комитета по культуре

Ленинградской области обеспечить внесение соответствующих сведений в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации.

3. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями,

информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской

области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре

Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .